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از گوشه و کنار استان   مدیر صنایع تبدیلی 
سازمان جهاد 

کشاورزی: ساخت 
کشتارگاه صنعتی 

نهبندان در مرحله 
صفر و اسکلتی 

که بنا شده است 
کارایی مد نظر را 

ندارد و باید دوباره 
کار شروع شود

اکبری- استان از مراکز عمده پرورش دام در کشور 
محسوب می شود اما با وجود این زنجیره دامپروری در 
این منطقه چندان کامل نیست. یکی از بخش های مهم 
در این حوزه فراهم بودن کشتارگاه صنعتی دام است که 
استان بهره ای از آن ندارد و با وجود شروع فعالیت هایی 
در این حوزه، به دلایل متعدد هنوز تا پایان کار راه بسیار 
است. به گزارش »خراسان جنوبی«، دو واحد کشتارگاه 
صنعتی دام در خوسف و نهبندان که از مراکز اصلی 
دامپروری استان به شمار می رود در حال ساخت است. 
به گفته مدیر جهاد کشاورزی نهبندان، احداث کشتارگاه 
صنعتی دام این شهرستان سال 89 با چهار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری اولیه آغاز شد اما به دلیل مشکلات 
اعتباری، پروژه پیشرفت چندانی ندارد. »مالکی« افزود: 
دریافت تسهیلات، مانع بزرگی در تسریع پروژه است و 
سرمایه گذار نمی تواند به راحتی آن را دریافت کند زیرا 

تسهیلات سنگین، وثیقه سنگین می خواهد و از آن جا که 
ارزش ابنیه نهبندان پایین است متقاضی نمی تواند وثیقه 
را تامین کند، بنابراین نمی توان شاهد توسعه در کار بود. 
وی، ادامه داد: چاه این کشتارگاه حفر و اسکلت آن بنا اما 
کار رها شده است و به دنبال سرمایه گذار هستیم تا شاهد 
ادامه کار باشیم البته بهتر است برای این کار بنیاد برکت، 

آستان قدس  و ... ورود کنند. 

کار در مرحله صفر
مدیر صنایع تبدیلی سازمان جهادکشاورزی، نیز گفت: 
ساخت کشتارگاه صنعتی نهبندان در مرحله صفر و 
اسکلتی که بنا شده است کارایی مد نظر را ندارد و باید 
دوباره کار شروع شود. مهندس »بیکس«، اعتبار مورد 
نیاز برای ساخت کشتارگاه صنعتی تیپ سه را دست 
کم 10 میلیارد تومان اعلام و اظهار کرد که اگر سرمایه 

هزینه شده در این کشتارگاه را یک میلیارد تومان برآورد 
کنیم برای ساخت ساده ترین نوع کشتارگاه دست کم 
به هشت تا 9 میلیارد تومان دیگر نیاز است. اما شروع 
ساخت کشتارگاه صنعتی دام در خوسف مربوط به سال 
96 است که بعد از تایید طرح در سال 97 و درخواست 
15 میلیارد تومان تسهیلات، احداث آن در زمینی به 
مساحت ۴8 هزار متر مربع شروع شد. سرمایه گذار 
طرح، آب شرب، گاز، مخابرات، برق رسانی، منابع 
ملکی،  سند  میلیاردی،   20 وثیقه  تامین  اعتباری، 
تغییرکاربری زمین، ارزش گذاری ابنیه و ... را از جمله 
مشکلات و پیشرفت طرح را 30 درصد اعلام کرد و 
گفت: حدود 20 درصد تسهیلات طرح یعنی سه میلیارد 
و 300 میلیون تومان آزاد شد هر چند مرور زمان و روند 
آزادسازی تسهیلات با توجه به تورم، سختی کار را دو 
چندان می کند. به گفته »خیاط«، در صورت اختصاص 
امسال  پایان  تا  می شود  بینی  پیش  تسهیلات،  بقیه 
مرحله اول این طرح به بهره برداری برسد و برای 120 
نفر اشتغال زایی شود.  او از نیاز 20 میلیارد تومانی برای 
تکمیل زنجیره فراوری محصولات خبر داد. به گفته دکتر 
»اصغرزاده« مدیر کل دام پزشکی، کشتارگاه صنعتی 
خوسف در مرحله اسکلت بندی است که با برنامه زمان 

بندی شده در سال 99 به بهره برداری می رسد.  

منابع  تا  شد  سبب  ها  پیگیری 
های  راه  حوزه  امسال  اعتباری 
قبل  سال  با  مقایسه  در  سربیشه 
10 برابر افزایش یابد. به گزارش 
استاندار،  جنوبی«،  »خراسان 
عصر و جمعه شب گذشته به بازدید 
های  محله  و  روستاها  از  سرزده 
عشایری بدون برق سربیشه رفت 
و برای منطقه عشایری کاهک رود 
علی آباد دستور داد که تا پایان 

امسال برق رسانی شود. او همچنین به روستای 
عشایری نرگسک رفت و ضمن دیدار با اهالی پیگیر 
مشکلات و مطالبه های آن ها شد. »محمد صادق 
معتمدیان«، در پایان سفر یک روزه به سربیشه که 
با بازدید از سد سیاهو، روستای کندرود و شرکت 
در نماز جمعه و راهپیمایی حمایت از اقتدار نظام و 
... همراه بود در جمع مردم، گفت: با پیگیری های 
حوزه عمرانی استانداری و فرماندار سربیشه، مردم 
کندرود با جا به جایی روستا موافقت کرده اند. به 
گفته او به این منظور، منابع اعتباری و تسهیلات 
ویژه ای به این کار اختصاص یافته و مردم به زودی 
در مکان جدید که جانمایی شده است، مستقر 
می شوند. وی، یکی از قابلیت های سربیشه را مرز 

10 برابری منابع  ماهیرود دانست و به افزایش 
اعتباری راه های شهرستان اشاره و اظهار کرد 
جاده  کیلومتری   22 قطعه  منظور  همین  به  که 
نهبندان- سربیشه به زودی به مناقصه می رود. بنا 
به گفته او با پیگیری های انجام شده منابع اعتباری 
راه های سربیشه به درح از سه به 20 میلیارد تومان 
افزایش یافته است و قطعات جدیدی از این محور تا 
پایان امسال به مناقصه خواهد رفت. افزون بر این، 
قطعه ای از محور درح به فراه به پیمانکار سپرده شده 
است و این پروژه مهم به زودی به نتیجه می رسد. 
استاندار، ادامه داد: با بهره برداری از سد سیاهو، 
ظرفیت ذخیره سازی آب استان به 81 میلیون متر 

مکعب خواهد رسید.

با خبرنگاران

کمک موکب امام رضا )ع( 
قاینات به سیل زدگان 

خدمت گزاران موکب امام رضا )ع( قاینات به یاری 
سیل زدگان سیستان و بلوچستان شتافتند. مسئول 
موکب امام رضا )ع( قاینات، گفت: حدود 10 هزار 
قرص نان محلی، هزار کیلوگرم کلوچه محلی و 
مقادیری آب معدنی ، 60 کیسه آرد و مقادیر دیگری 
اقلام مورد نیاز سیل زدگان تهیه و به مناطق سیل 
زده ارسال شد. »جعفر حقانی«، افزود: ارزش این 
کمک ها حدود 200 میلیون ریال است. به گزارش 
»خراسان جنوبی« افزون بر این،  اهالی تیقاب 
پسکوه قاینات، نمازگزاران جمعه و مسجد جامع و 
جمعی از اصناف و زعفران فروشان 1۴5 میلیون 
ریال در اختیار دستگاه های امدادی برای کمک 

به سیل زدگان سیستان و بلوچستان قرار دادند.

گمشدگان در طبس پیدا شدند
سه نفر از اهالی خداآفرید طبس بعد از 12 ساعت 
جست و جو پیدا شدند. معاون امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر از وقوع حادثه مفقودی سه نفر در 
خداآفرید خبر داد و گفت: با اعلام این حادثه در 
ساعت 23 جمعه شب، دو تیم جست و جوی هفت 
نفره به منطقه اعزام شد. »محمد حمزه اسعدزاده«، 
با بیان این که در جست و جوی اولیه، خودروی افراد 
مفقود شده در گل و لای پیدا شد، افزود: با توجه به 
صعب العبور بودن منطقه، عملیات جست و جو به 
صبح روز گذشته موکول شد. به گفته او با تلاش 12 
ساعته نیروهای امدادی، افراد مفقود شده صبح 

روزگذشته با شرایط جسمانی سالم پیدا شدند. 

 همایش گردشگری 
در قاین برگزار می شود

همایش جغرافیا، محیط زیست و امنیت و          ص 
بزرگمهر  نیمه اسفند، در دانشگاه  گردشگری 
قاین برگزار می شود. دبیر این همایش در جمع 
خبرنگاران گفت: حدود 100 نفر به عنوان هیئت 
علمی در کمیته های چهار گانه با این همایش 
همکاری دارند. دکتر» احمدی«، افزود: این همایش 
علمی در چهار محور جغرافیا و محیط زیست و امنیت 
و گردشگری در دو بخش مقاله و پوستر با هدف 
معرفی توانمندی های قاینات برگزار می شود. به 
گفته او 35 مقاله از دانشگاه های معتبر کشور به 

دبیرخانه همایش ارسال شده است. 

زمین ها تحویل شد

   3 روز فرصت
 برای مراجعه اهالی شیرگ آقا به بانک

انصاری - بهار به زمستان رسید اما هنوز اهالی سیل زده شیرگ آقا در سربیشه 
موفق به ساخت خانه در نقطه امن دیگر در روستای باغستان نشده اند. عضو 
شورای اسلامی این روستا به »خراسان جنوبی«، گفت: بعد از پیگیری ها و 
رفت و آمدهای بسیار مقرر شد زمین های پایین دشت باغستان که با شیرگ 
آقا هزار و پانصد متر فاصله دارد در اختیار اهالی این روستا قرار گیرد اما وقتی 
مردم شیرگ آقا برای پی کنی و ساخت و ساز به باغستان مراجعه کردند 
برخی اهالی این روستا مانع ساخت و ساز شدند. »مولایی«، افزود: دلایلی 
که این عده بیان می کنند این است که زمین های واگذار شده کشاورزی 
و ملی است در حالی که اگر این زمین ها کشاورزی است چرا در سال های 
قبل برای کارهای کشاورزی در اختیار اهالی قرار نگرفته و اگر اراضی ملی 
است چرا برخی مانع ساخت و ساز می شوند؟ به گفته وی افزون بر این با 
وجود سپری شدن هشت روز از برف زمستانی، هنوز معابر داخلی روستا برف 
 روبی نشده است و آب و گاز برخی از واحدهای مسکونی روستا قطع است.

مردم  گلایه  این  به  پاسخ  در  سربیشه،  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  مدیر 
شیرگ آقا درباره مانع شدن برخی ساکنان باغستان در شروع ساخت و ساز 
گفت: تکلیف اهالی این روستا مشخص است و گاهی خود مردم کوتاهی 
می کنند چرا که به آن ها اعلام شده است بدون توجه به حرف ها ساخت و 
ساز را آغاز کنند زیرا اراضی تحویلی، ملی است. »حاجی زاده«، با بیان این 
که 29 نفر از اهالی شیرگ آقا برای دریافت تسهیلات به بانک معرفی شده 
اند، افزود: هنوز هیچ یک از این افراد به بانک مراجعه نکرده اند. به گفته او، 
زمین میخ کوبی و تحویل آن ها شده است و سه روز فرصت دارند برای دریافت 
 تسهیلات اقدام کنند در این غیر صورت نمی توان برای آن ها کاری انجام داد.

 کشتارگاه های  صنعتی خوسف 
و نهبندان معطل اعتبار میلیاردی

توسعه پوشش دیجیتال در روستاهای 4 شهرستان 
پوشش تصاویر تلویزیونی در روستاهای چهار شهرستان با بهره برداری آزمایشی 
از شش فرستنده دیجیتال توسعه یافت. به گزارش »خراسان جنوبی«، با بهره 
برداری از این فرستنده ها روستا های دهسلم، سیدال و 15 روستای حومه 
نهبندان، گیت و اسکندر درمیان، خانیک بشرویه و فنود سربیشه از 18 شبکه 

تلویزیونی و 19 شبکه رادیویی دیجیتال برخوردار شدند.

 سیستم گرمایشی 20 مدرسه درمیان
 امسال تامین می شود

20 مدرسه درمیان تا پایان امسال به سیستم گرمایشی استاندارد مجهز می 
شود. »بیکی«، مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس در سفر به درمیان اعلام 
کرد که از ابتدای امسال 53 مدرسه شهرستان به سیستم گرمایشی استاندارد 
مجهز شد و حدود 20 مدرسه دیگر در دست اجراست که امید می رود تا پایان 

امسال استاندارد سازی شود.

64 راس دام زیرآوار تلف شد

پورغزنین- سقف یکی از محل های نگهداری دام بشرویه در بارندگی های اخیر 
تخریب و سبب تلف شدن 6۴ راس گوسفند شد. کارشناسان بیمه دام بشرویه، 
خسارت وارد شده به این دامدار را برای ۴3 راس دام تلف شده ۴2.5 میلیون 

تومان برآورد کردند. 11 راس دام دیگر بیمه نبود.

تدابیر مقابله با فرسایش بادی در سربیشه

خسارت فرسایش بادی در مناطق بحرانی عرصه های طبیعی سربیشه با 
کمک منابع صندوق توسعه ملی کاهش می یابد. رئیس اداره منابع طبیعی 
سربیشه با اشاره به شش کانون بحرانی شهرستان،گفت: درح و دشت 
 سربیشه، حسین آباد غیناب و نازدشت، مختاران، تگ  نمدی و نوار مرز و 
قسمتی از طبس مسینا که در سربیشه واقع است جزو این نقاط به حساب می 
آید. مهندس »فتحی«، مساحت مناطق فرسایش بادی سربیشه را 163 هزار 
و 282 هکتار اعلام و اظهار کرد: مساحت کانون های بحرانی در شهرستان 
نیز 113 هزار و 273 هکتار است. او با بیان این که با تخصیص منابع صندوق 
توسعه ملی سه پروژه برای کاهش بیابان زایی در این شهرستان اجرایی شده 
است، افزود: پروژه هرزآب )احداث هلالی آبگیر همراه با بذر پاشی( در 200 
هکتار از عرصه های دشت سربیشه در حال اجراست و حدود 75 درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد. به گفته وی، آماده سازی نهال کاری و آبیاری برای 
تثبیت شن های روان و کاهش آمار فرسایش بادی در یکی دیگر از مناطق 
بحرانی به مساحت 270 هکتار در حال اجراست. وی، گفت: موضوع قرارداد 
دیگر از منابع صندوق توسعه شامل اجرای بادشکن زنده حاشیه مزارع 

سربیشه است که مساحت این پروژه 25 هکتار است.

استاندار: کندرود جا به جا می شود

 افزایش 10 برابری  اعتبار راه های سربیشه


